
О  создании комиссии по развитию топливно-энергетического комплекса 

и энергетической системы, обеспечению безопасности электроснабжения 

и повышению энергетической эффективности на территории 

муниципального образования «Инзенский район» 

 

В соответствии с Распоряжением Губернатора Ульяновской области от 

22.08.2017 № 55 «О Губернаторской комиссии по развитию топливно- 

энергетического комплекса и энергетической системы, обеспечению 

безопасности электроснабжения и повышению энергетической эффективности 

экономики Ульяновской области» п о с т а н о в л я ю: 

1. Создать комиссию по развитию топливно- энергетического комплекса 

и энергетической системы, обеспечению безопасности электроснабжения и 

повышению энергетической эффективности  на территории муниципального 

образования «Инзенский район» (приложение №1). 

2. Утвердить прилагаемое Положение о создании комиссии по развитию 

топливно-энергетического комплекса и энергетической системы, обеспечению 

безопасности электроснабжения и повышению энергетической эффективности 

на территории муниципального образования «Инзенский район». 

          3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации района Д.А. Топала.  

 

 

 

Глава Администрации района                                                  А.И. Макаров                  

 

 
 

 

 

 

 

 

Воронина Ю.С. 

2-56-87 

                      

                

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

г.Инза 

26 февраля  2018 г.                                                                        №123 



                                                 Приложение № 1  

 к постановлению Администрации  

                                                                     муниципального образования  

                                                   «Инзенский район»  

                                                                   от 26.02.2018 г.№123 

 

Комиссия по развитию топливно- энергетического комплекса и 

энергетической системы, обеспечению безопасности электроснабжения и 

повышению энергетической эффективности  на территории 

муниципального образования «Инзенский район» 

 
Состав 

комиссии муниципального образования «Инзенский район» 

 

Председатель группы: 

Макаров А.И. -  Глава Администрации района; 

Заместитель председателя группы: 

Топал Д.А. -  Первый заместитель Главы Администрации района; 

Члены группы:  

Воронина Ю.С. 
-  начальник отдела ЖКХ, ТЭК и дорожной деятельности 

Администрации района; 

Игумнов М.К. -  директор ООО «Монтажстрой» (по согласованию); 

Игнатов А.В. - заместитель начальника Управления образования района; 

Каризин А.В. - главный инженер ООО «РЭС» (по согласованию); 

Ключников С.В. 
- начальник Управления ЖКХ, ТЭК и дорожной деятельности 

Администрации района; 

Парафонов А.А. - директор ООО «Эко-Сервис»(по согласованию); 

Рябов А.Л. - директор ООО «КИТ-Энергия» (по согласованию); 

Федотов В.А. - представитель общественности (по согласованию).  
 

 

____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                         Приложение №2 

 к постановлению Администрации  

                                                                     муниципального образования  

                                                   «Инзенский район»  

                                                                   от 26.02.2018 №123  

 

 

Положение комиссии по развитию топливно- энергетического 

комплекса и энергетической системы, обеспечению безопасности 

электроснабжения и повышению энергетической эффективности  на 

территории муниципального образования «Инзенский район» 

 

1. Комиссия по развитию топливно- энергетического комплекса при 

Главе Администрации района (далее - Комиссия) является координирующим 

органом по созданию условий для устойчивого развития топливно- 

энергетической безопасности муниципального образования «Инзенский 

район»; 

2. Председателем Комиссии является Глава Администрации 

муниципального образования «Инзенский район».  

3. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации 

муниципального образования «Инзенский район». 

4. Основными задачами Комиссии являются: 

- обеспечение согласованных действий по формированию и реализации 

политики в сфере топливно- энергетического комплекса, обеспечению 

энергетической безопасности; 

- подготовка предложений по уточнению основных направлений 

развития в сфере топлвино- энергетического комплекса с учётом требований 

действующего законодательства; 

- рассмотрение предложений о структурных преобразованиях в сфере 

топливно- энергетического комплекса; 

- рассмотрение и анализ реализации программ (направлений) развития 

топливно- энергетического комплекса, анализ их фактического выполнения; 

-рассмотрение иных вопросов связанных с функционированием и 

развитием топливно- энергетического комплекса. 

6. Комиссия имеет право: 

- заслушивать на своих заседаниях Комиссии, а также не входящих в  её 

состав представителей и организаций независимо от их организационно- 

правовой формы; 

- при необходимости по согласованию привлекать к работе Комиссии на 

безвозмездной основе иных специалистов. 

7. В целях эффективного осуществления своей деятельности Комиссия 

своим решением вправе создавать постоянно и (или) временно действующие 

рабочие группы для подготовки предложений по отдельным вопросам, 

связанным с решением возложенных на Комиссию задач, руководители и 

состав которых утверждаются председателем Комиссии.  

8. Председатель Комиссии: 



-определяет основные направления деятельности Комиссии; 

- созывает и ведёт заседания Комиссии; 

- определяет дату, время и место проведения заседания Комиссии, а 

также утверждает повестку дня заседаний Комиссии; 

- дает поручения и (или) рекомендации членам Комиссии и 

организациям по вопросам, связанным с решением, возложенным на 

Комиссию задач; 

- подписывает протоколы заседаний Комиссии.  

9. Председатель Комиссии имеет заместителя, который замещает 

председателя Комиссии в его отсутствие.  

10. Инициатором проведения заседания Комиссии  может любой член 

Комиссии. Член Комиссии, инициирующий проведение заседания, направляет 

председателю Комиссии предложение о проведении заседания Комиссии с 

повесткой дня заседания и предложением необходимых материалов.  

11. В случае необходимости приглашения для участия в заседании  

Комиссии лиц, не являющихся членами Комиссии, члены Комиссии, 

считающие необходимым пригласить указанных лиц, направляют 

председателю Комиссии обращение с обоснованием необходимости их 

приглашения, а также с указанием общих сведений (фамилия, имя, отчество, 

занимаемая должность) о приглашенном лице.  

12. Список приглашенных на заседание Комиссии лиц утверждается 

председателем Комиссии. 

13. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём 

присутствуют более половины членов Комиссии.  

14. Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются 

протоколами.  

15. Решения Комиссии принимаются большинством голосов 

присутствующих на заседании.  

16. Решения Комиссии, принятые в соответствии с её компетенцией 

носят рекомендательный характер для членов Комиссии.  

17. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет 

Управление ЖКХ, ТЭК и дорожной деятельности Администрации 

муниципального образования «Инзенский район».  

 

 

________________ 
 

 


